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این شماره: اهدای عضو

دانستنی های مهم درباره پیوند عضو

سایت نمناک می نویسد: اعضا قابل اهدا قلب ، ریه ها ، کبد ، روده ها ، 
لوزالمعده و کلیه ها می باشد. علاوه بر این اعضا، برخی از بافتهای بدن 
نیز قابل پیوند می باشند. با اهدای قرنیه می توان بینایی رابه فردی که 

دچار صدمه شدید به چشم شده باز گرداند.
پیوند اعضا در دورانی که بیماری های مزمن علت اصلی مرگ و میر 

انسان ها هستند، به یکی از درمان های مهم بدل شده است.
پیشرفت های علم پزشکی و علوم زیستی منجر به افزایش طول عمر بشر 
در یک صد سال اخیر شده است. درنتیجه اکنون به جای بیماری های 
عفونی حاد، بیماری های مزمن عوامل اصلی مرگ ومیر بشر هستند. 
بسیاری از این بیماری ها درنهایت به نارسایی عضو مانند نارسایی کبد، 
کلیه، قلب یا ریه منجر خواهند شد؛ لذا پیوند عضو از دیرباز به عنوان 

راه حلی برای درمان این بیماری ها مطرح بوده است.
با اولین پیوند موفقیت آمیز کلیه در دانشگاه هاروارد آمریکا درسال 
1954، پیوند به طور علمی و عملی وارد عرضه خدمات پزشکی شد. به 
دنبال آن، پیوندهای کبد، لوزالمعده، قلب و ریه نیز با موفقیت انجام شد.
و  عضو  نارسایی  درمانی  روش  بهترین  عنوان  به  عضو  پیوند  امروزه 
یک اقدام ارجح مطرح است که منجر به افزایش طول عمر بیماران و 
بهبودی کیفیت زندگی شان خواهد گردید. مطالعات متعدد نشان داده 
است که پیوند عضو ازلحاظ اجتماعی، خانوادگی و حتی اقتصادی به 

نفع جامعه است.
پیوند عضو وجود دارد که  متعدد  نیز خوشبختانه مراکز  ما  در کشور 
تمامی انواع پیوند عضو را انجام می دهند و لازم است که پزشکان و 

بیماران نیز از فرایند این اقدام درمانی آگاهی داشته باشند.
بیماری که دچار نارسایی انتهایی یک عضو حیاتی به وسیله پزشک به 

یکی از مراکز پیوند ارجاع داده می شود. 
متخصصان در آنجا فرد را تمامی جهات بررسی می کنند تا مطمئن شوند 
که پیوند برای بیمار سودمند است. در این صورت بیمار وارد فهرست 
پیوند خواهد شد. در مورد بیماران کبدی و کلیوی امکان پیوند از فرد 
زنده وجود دارد. فرد دهنده عضو می تواند خویشاوند، دوست یا فرد 

غریبه باشد.

اگر پیوند از فرد زنده مقدور نباشد، عضو پیوندی از بیماری دچار مرگ 
مغزی تهیه خواهد شد. دسترسی به این اعضا بر اساس مقررات خاصی 

در کشور اولویت بندی شده است.
قرار می گیرد  مراقبت های خاصی  بیمار تحت  از عمل جراحی،  بعد 
تا اولًا فرد از عمل جراحی بهبود یابد و ثانیاً کارکرد عضو پیوندی به 

دقتبه ویژه از ازلحاظ رد پیوند بررسی شود.
همچنان  اما  شد،  خواهد  مرخص  بیمارستان  از  بهبودی  از  پس  بیمار 
باید به وسیله تیم پیوند تحت نظر باشد. ازآنجاکه عضو پیوندی بافت 
غیرخودی است، بدن تمایل به دفع آن دارد. سیستم دفاعی بدن انسان 
با هر بافت غیرخودی چه میکروب باشد، چه عضو پیوندی برخورد می 
کند؛ بنابراین لازم است که بیماران پیوندی تا آخر عمر داروهای ضد 
رد پیوند مصرف کنند. این داروها سطح سیستم ایمنی را کاهش خواهند 

داد تا جلوی رد پیوند را بگیرند.
با خطراتی مانند احتمال عفونت  باید توجه داشت که این کار گاهی 
همراه است، بنابراین تیم پیوند باید به دقت بیمار را تحت نظر بگیرند تا 
در صورت بروز عفونت درمان مناسب انجام شود. پس بیمار پیوندی در 
ادامه زندگی برای جلوگیری از این عوارض و ارزیابی کارکرد عضو 

پیوندی به طور پیوسته زیر نظر متخصصان پیوند قرار خواهد داشت.

چند ساعت می توانند خارج از بدن سالم بمانند. زمانی که عضوی از بدن 
فرد اهدا کننده خارج شد، محل آن را ترمیم می کنند و سپس جنازه را 

تحویل خانواده شخص برای مراسم تدفین و یا سوزاندن می دهند.
کدام بیماری های زمینه ای مانع اهدای عضو فرد خواهند شد؟

بیماری های عفونی مانند ایدز و اکثر بد خیمی ها مانع از اهدای عضو 
ارزیابی  مجدداً  زمان فوت شخص  در  این شرایط  البته همه  خواهند شد. 

می گردند.
آیا جسد اهدا کننده مرگ مغزی پس از اهدای عضو تغییر شکل می 

دهد؟
به  فقط  و جای عمل  پروتز گذاشته شده  برداشت شده  اعضای  به جای 
پلاستیک  به صورت  ناف که  تا  سینه  جناغ  بالای  از  صورت یک خط 
دوخته شده دیده میشود. جسد اهدا کننده پس از این ترمیم بسیار دقیق و 
ظریف به سرد خانه فرستاده می شود و روز بعد در هر نقطه ای از کشور 

که مد نظر خانواده باشد ، جهت خاکسپاری تحویل ایشان می گردد.
باورهای غلط درباره اهدای عضو

بنابر گزارش مایوکلینیک، اگر به اهدای عضو اعتقادی ندارید، اگر هرگز 
به این اقدام انسان دوستانه فکر نکرده اید و یا به دلیل نداشتن اطلاعات 
کافی هنوز تصمیم به این کار نگرفته اید خواندن مطلب زیر به شما کمک 

می کند بهترین و درست ترین تصمیم را در این زمینه بگیرید:
-اولین باور اشتباه: اگر کارت اهدای عضو داشته باشم و در صورتی که 
حادثه ای برایم رخ دهد، پرسنل بیمارستان ممکن است برای نجات من 

تمام تلاش خود را به کار نگیرند.
این تصور کاملا اشتباه و بی اساس است. زمانی که فردی برای درمان 
بیماری یا مجروحیت به بیمارستان منتقل می شود تمرکز تمامی پزشکان 

روی حفظ جان بیمار است و در قبال آن پاسخگو هستند.
زنده  هنوز  فوتم  است هنگام صدور گواهی  اشتباه: ممکن  باور  -دومین 

باشم و پزشکان مرگم را به اشتباه گزارش کرده باشند.
اهدای عضو تست های  دارای کارت  افراد  است که روی  این  حقیقت 
بیشتری انجام می شود تا صحت فوت آنان تایید شود و سپس جراحی های 

مربوط به خارج کردن اعضای اهدایی صورت می گیرد.
-سومین باور اشتباه: اهدای عضو خلاف اصول مذهبی است.

این بار هم اشتباه می کنید چون اهدای عضو یک اقدام انسان دوستانه و 
زندگی بخش است و با اصول و باورهای اکثر مذاهب مطابقت دارد. در 
صورتی که همچنان نسبت به این کار به قطعیت نرسیده اید می توانید با 

افراد مورد اعتماد مشورت کنید.
تصمیم  این  برای  و  دارم  سن  سال   1۸ از  کمتر  اشتباه:  باور  -چهارمین 

جوان هستم.
به لحاظ قانونی این جمله درست است اما والدین از این قدرت برخوردارند 
افراد  همچنین  کنند.  گیری  تصمیم  فرزندشان  عضو  اهدای  مورد  در  تا 

کمتر از 1۸ سال می توانند تمایل خود را برای اهدای عضو را با والدینشان 
در میان بگذارند.

فرد  بدن  اعضای  و  اهدای عضو مسن هستم  برای  اشتباه:  باور  -پنجمین 
مسن مناسب هیچ بیماری نیست.

باید بدانید که تصمیم در مورد مناسب بودن اعضای بدن فرد برای اهدا 
بر اساس استانداردهای پزشکی و نه سن و سال انجام می شود.

-ششمین باور اشتباه: از وضعیت سلامتی خوبی برخوردار نیستم.
خود  بدن  اعضای  نتواند  فرد  شود  می  موجب  ها  بیماری  از  برخی  تنها 
را اهدا کند و معاینات انجام شده توسط پزشک تعیین می کند که فرد 

آمادگی اهدای عضو را دارد یا مناسب این کار نیست.
-هفتمین باور اشتباه: افراد ثروتمند و مشهور در راس فهرست منتظرانِ 

دریافت عضو اهدایی هستند.
این تصور هم اشتباه است چون زمان اهدای عضو ثروتمند بودن و داشتن 
از  متفاوت  ثروتمند و مشهور  افراد  نیست. همچنین  اولویت  در  شهرت 

افراد دیگر تحت درمان قرار نمی گیرند.
نیز  جراحی  های  هزینه  پرداخت  به  موظف  اهداکننده  ایران شخص  در 
می باشد و دولت تنها به عنوان کمک، مبلغ 1۲۰۰ دلار به اهداکنندگان 
درمانی.  بیمه  از  محدود  استفاده  سال  یک  بعلاوه  کند؛  می  پرداخت 
شخص  جراحی  عمل  هزینه  پرداخت  به  موظف  نیز  دریافت کنندگان 
متغیر  دلار   45۰۰ تا  دلار   ۲۳۰۰ بین  آن  هزینه  و  هستند  نیز  اهداکننده 
است. اما با تشکیل مؤسسات خیریه، بخشی از این هزینه ها توسط خیرین 

پرداخت می گردد.
اهدای عضو از نگاه شرعی

اقدام  از  پیش  است  لازم  باشد،  مسلمان  کننده  اهدا  فرد  که  در صورتی 
به تشریح و اهدای عضو نظر مرجع تقلید در این باب پرسیده شود. چرا 
که اهدای عضو از دیدگاه شرعی مسئله ای است که با اختلافات نظری 

همراه است.

باورهای نادرست درباره اهدای عضو

سایت علوم پزشکی بوشهر می نویسد: اهدای عضو به این معنی است که 
یک فرد اجازه می دهد تا بافت و یا اندام سالم او به شخص دیگری برای 
پیوند اهدا شود که این پیوند می تواند زمانی که فرد زنده است و یا پس 

از مرگ او صورت گیرد
انتقال اعضای یک فرد به فرد دیگر برای نجات زندگی یا بهبود کیفیت 
افراد  از  تواند  می  عضو  اهدای  گویند.  می  عضو  اهدای  را  وی  زندگی 
به  بزرگسالان  ریه  یا  کبد  از  قسمتی  اهدای  یا  و  کلیه  مورد  )در  زنده 
فرزندانشان( یا از افراد مرگ مغزی و یا از افراد مرگ قلبی در شرایط 

خاص و با تجهیزات و تمهیدات ویژه انجام شود.
پیوندهای متداول عبارتند از: کلیه ها، قلب، کبد، پانکراس، روده، ریه، 
استخوان، مغز استخوان، پوست و قرنیه. برخی از ارگان ها و بافت ها را 
می توان زمانی که شخص اهدا کننده زنده است به شخص دیگری پیوند 
زد مانند یکی از کلیه ها یا بخشی از کبد اما در بیشتر موارد اهداء عضو 

زمانی صورت می گیرد که فرد اهدا کننده مرده باشد.
بیمار مرگ مغزی

بیمار مرگ مغزی، حرف نمی زند، نمی بیند، به هیچ یک از تحریکات 
خارجی پاسخی نمی دهد و بدون استفاده از دستگاه تنفس مصنوعی قادر 
به نفس کشیدن نیست. تصادفات رانندگی، وارد آمدن ضربه شدید به سر، 
سقوط از ارتفاع، غرق شدن در آب، مسمومیت ها، خونریزی های داخلی 

مغز و همچنین سکته مغزی از شایع ترین علل مرگ مغزی اند.
به  رسانی  اکسیژن  شده،  متوقف  مغز  به  رسانی  خون  مغزی،  مرگ  در 
آن انجام نمی شود. مغز تمام کارکرد خود را از دست می دهد و دچار 
تخریب غیرقابل برگشت می شود. اگرچه پس از مرگ مغزی اعضای 
به  اما  از جمله قلب، کبد و کلیه ها هنوز دارای عملکرد هستند،  دیگر 

تدریج در طی چند روز آینده، از کار خواهند افتاد.
چه اعضا و بافت هایی قابل اهدا است؟

اعضای قابل اهدا : قلب ، ریه ها ، کبد ، روده ها ، لوزالمعده و کلیه ها 
می باشد. علاوه بر این اعضا، برخی از بافتهای بدن نیز قابل پیوند می باشند. 
با اهدای قرنیه می توان بینایی را به فردی که دچار صدمه شدید به چشم 
شده باز گرداند. تاندون و غضروف باعث باز سازی اعضای آسیب دیده 
سرطان  در  عضو  قطع  مانع  تواند  می  استخوان  پیوند  شوند.  می  مربوطه 
استخوان شود. دریچه قلب برای کودکان با بیماری مادرزادی دریچه ای 
و بزرگسالان با دریچه آسیب دیده به کار می رود. پیوند پوست نجات 
بخش بیماران با سوختگی شدید می باشد. پیوند مغز استخوان تنها درمان 
بافت  عضو،  برخلاف  باشد.  می  خون  های  سرطان  از  بعضی  در  ممکن 
می تواند تا ۲4 و یا حتی 4۸ ساعت بعد از مرگ فرد اهدای شود و حتی 

می توان آن را برای مدتهای طولانی ذخیره کرد.

روند اهدا
اما این امکان  اند  اهدا کنندگان اعضای بدن معمولًا در زمان اهدا مرده 
وجود دارد که در زمان اهدا، فرد اهدا کننده زنده باشد. برای اهدا کنندگان 
زنده، قبل از اهداء عضو از آن ها آزمایش های گسترده ای گرفته می شود. 
همچنین آن ها مورد ارزیابی های روانی قرار می گیرند تا پزشکان متوجه 
شوند که آیا واقعاً فرد اهدا کننده رضایت کامل نسبت به اهداء عضو را 
قرار  اهدا کننده و فردی که  اهدا، فرد  یا خیر و در آخر در روز  دارد 
است عضو و یا بافت به او پیوند زده شود در بیمارستان حاضر می شوند.

اهدای عضو بدن
برای اهدا کنندگانی که مرده اند، معمولًا این افراد قبل از مرگ بصورت 
داوطلبان با اهداء عضو خود پس از مرگ موافقت می کنند. اما در برخی 
موارد که امیدی به زنده ماندن فرد نیست )مانند زمانی که فرد ضربه مغزی 
می شود( با رضایت خانواده فرد و با توجه به اینکه کدام یک از اعضاء او 
قابلیت پیوند زدن را دارند، اعضای فرد را اهدا می کنند. لازم است ذکر 
شود در این چنین مواردی که احتمال زنده بودن شخص کم است، قبل 
از هرگونه اقدامی، پزشکان با چندین بار آزمایش مطمئن می شوند که 
احتمال زنده بودن فرد بسیار ناچیز است. همچنین آزمایش هایی توسط 
یک متخصص مغز و اعصاب انجام می شود تا مشخص شود که آیا فرد 
می تواند به زندگی ادامه دهد یا خیر. درصورتی که حتی درصدی احتمال 
زنده ماندن شخص وجود داشته باشد، عمل پیوند انجام نمی گیرد. اعضای 
بدن پس از مرگ ممکن است در بیمارستان و در دستگاه تهویه مکانیکی 
قرار گیرند و یا از روش های دیگر برای حفظ اندام در وضعیت خوب 
استفاده شود.گفتی است که اهدا کنندگان و خانواده آن های هیچ کدام 

از هزینه های اهدا را پرداخت نخواهند کرد.
جراحی این فرایند بستگی به اندام هایی که اهدا می شوند دارد. پس از 
جراحی اندام از بدن فرد اهدا کننده توسط جراحان، اندام را در سریع ترین 
زمان ممکن به دریافت کننده پیوند می زنند. زیرا اکثر اعضای بدن فقط 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 139360311013000720-1402/10/12 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آباده تصرفات مالکانه بلامعارض خانم فضیلت فرخی فرزند جمشید بشناسنامه شماره 27 صادره از 
حوزه مرکزی آباده و به شماره ملی 2411425724- دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1590 مترمربع تحت پلاک 
9952/1010 مفروز و مجزا شده از پلاک 9952/138 واقع در بخش 15 فارس شهرستان آباده عنایت آباد خریداری از مالکیت ورثه مرحومان 
محمد عطا و یحیی مصطفوی ) درخصوص مالکی ( و حسین فرخی )درخصوص غارسی ( جهت اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/02/18                  تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/03/02       43329/1970275                   27 م الف
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 139360311013000718-1402/10/12 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
از  رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آباده تصرفات مالکانه بلامعارض خانم زهرا فرخی فرزند جمشید بشناسنامه شماره 18 صادره 
حوزه مرکزی آباده و به شماره ملی 2411390106- دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1590 مترمربع تحت پلاک 
9952/1010 مفروز و مجزا شده از پلاک 9952/138 واقع در بخش 15 فارس شهرستان آباده عنایت آباد خریداری از مالکیت ورثه مرحومان 
محمد عطا و یحیی مصطفوی ) درخصوص مالکی ( و حسین فرخی ) در خصوص غارسی ( جهت اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/02/18                تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/03/02      43330/1970277                        26 م الف
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